
 
 

UCHWAŁA NR XLV/472/2023 
RADY GMINY SĘKOWA 

z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie utworzenie mieszkania chronionego wspieranego oraz określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 12, art. 53, art. 97 ust.1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ( Dz. U z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. (Dz. U. z 2018 r, poz. 822) Rada Gminy Sękowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się mieszkania chronione wspierane, na które przeznacza się budynek w miejscowości 
Owczary stanowiący własność Gminy Sękowa. 

2. Mieszkanie chronione wspierane, prowadzone jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sękowej. 

§ 2. Mieszkanie chronione wspierane, przeznaczone jest dla mieszkańców gminy Sękowa, w szczególności 
dla osób o których mowa w art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Określa się szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie pobytu w mieszkaniu chronionym 
oraz zasady ponoszenia odpłatności, tryb ich pobierania, a także warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat w brzmieniu Załącznika Nr 1 do Uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sękowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bogusław Moroń 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2507



Załącznik do uchwały Nr XLV/472/2023 
Rady Gminy Sękowa 
z dnia 27 marca 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie pobytu w mieszkaniu chronionym oraz zasady 
ponoszenia odpłatności, tryb ich pobierania a także warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat. 

§ 1.  

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przeznaczoną dla mieszkańców Gminy Sękowa, 
o których mowa w art. 53 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1 ze 
zm.), którzy znaleźli się w sytuacji kryzysowej. 

§ 2.  

Prowadzenie mieszkania chronionego, kierowanie na pobyt w nim, ustalanie rodzaju 

i zakresu świadczonego wsparcia realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sękowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz.U. z 2018 r. poz. 822 ze zm.). 

§ 3.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sękowej ustala regulamin pobytu w mieszkaniu 
chronionym wspieranym. 

§ 4.  

Przyznanie prawa pobytu, okres pobytu oraz wysokość odpłatności za mieszkanie chronione jest ustalane 
w drodze decyzji administracyjnej wydawanej na czas określony w zależności od rozeznanej sytuacji 
osoby/rodziny. 

§ 5.  

W uzasadnionych przypadkach osobom niezdolnym do pracy z tytułu wieku, osobom niepełnosprawnym, 
osobom z zaburzeniami psychicznymi oraz osobom chorym może być wydana decyzja o skierowaniu do 
korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym na czas nieokreślony. 

§ 6.  

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem odpłatnym, za wyjątkiem osób, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu chronionym wynosi 25,00 zł. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu chronionym. 

4. Miesięczna opłata za pobyt jednej osoby w mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn stawki dobowej za 
pobyt, o której mowa w ust. 2, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa 
w § 7. 

5. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości 
dni pobytu w miesiącu. 

6. Miesięczne opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym wnoszone są przez osoby zobowiązane na podany 
rachunek bankowy, w terminie wskazanym w decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2507



7. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu chronionym, których miesięczny dochód przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zobowiązane są do 
ponoszenia kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów. 

§ 7.  

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 
 

Wysokość odpłatności w % 

Do 100% Nieodpłatnie 
od 100% do 150% 20% 
od 150% do 200% 40% 
od 200% do 250% 60% 
od 250% do 300 % 80% 

§ 8.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za mieszkanie 
chronione, o której mowa w pkt 8, mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione z tej odpłatności, 
w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, zdarzenie losowe, sytuację kryzysową. 

§ 9.  

Opłaty za mieszkanie chronione powinny być wnoszone terminowo. Nieterminowe regulowanie opłat, brak 
współpracy w rozwiązywaniu trudnej sytuacji życiowej, nie przestrzeganie zapisów regulaminu pobytu 
w mieszkaniu chronionym może skutkować zmianą decyzji przyznającej mieszkanie chronione. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bogusław Moroń 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2507


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-04-05T13:28:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




